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          09.04.2024

          Raporty w sprawie bezpieczeństwa za 2023 r.

          Przewoźnicy kolejowi i zarządcy infrastruktury powinni złożyć Prezesowi Urzędu Transportu Kolejowego raport w sprawie bezpieczeństwa za 2023 rok w terminie do 31 maja 2024 r. Jak co roku Prezes UTK przygotował wytyczne dotyczące zawartości tych dokumentów.

        
      
	
        
          08.04.2024

          Wspólny unijny formularz wniosków o odszkodowanie i zwrot kosztów już niebawem

          Od 2 lipca tego roku pasażerowie kolei w całej Unii Europejskiej będą mogli łatwiej złożyć wniosek o odszkodowanie czy zwrot kosztów. Zacznie wtedy obowiązywać unijny formularz, który ułatwi dochodzenie roszczeń z tytułu opóźnienia, utraty połączenia lub odwołania połączenia w ramach usług kolejowych. Unijny dokument to ułatwienie dla pasażera, jeśli przewoźnik nie ma swojego formularza.

        
      
	
        
          05.04.2024

          Przewozy pasażerskie w województwach w IV kwartale 2023 r.

          W ostatnim kwartale 2023 r. w województwie mazowieckim z kolei skorzystało 25,8 mln pasażerów. W zeszłym roku był to najlepszy kwartał na Mazowszu. Wynik ten był również najlepszy spośród wszystkich województw w całym 2023 r. Nie był jednak lepszy od wyniku sprzed roku – w ostatnim kwartale 2022 r. na Mazowszu z kolei skorzystało ok. 0,1 mln pasażerów więcej. Spadki w liczbie podróżnych odnotowały też Świętokrzyskie i Zachodniopomorskie. Które województwa wypadły najlepiej? Pokazują to dane Urzędu Transportu Kolejowego.

        
      
	
	
        
          04.04.2024

          Informacje kolejowe w polskim języku migowym

          Urząd Transportu Kolejowego przygotowuje informacje dla pasażerów również w polskim języku migowym (PJM). Osoby niesłyszące mogą sprawdzić, jakie są prawa pasażerów, co zrobić w przypadku zgubienia bagażu albo jak skorzystać ze zniżek.

        
      
	
        
          03.04.2024

          Publikacja II tomu „Poradnika dla inspektorów” UTK

          Dostępny jest II tom „Poradnika dla inspektorów”. Publikacja „Infrastruktura Kolejowa” powstała w czerwcu 2023 r. w ramach Akademii Bezpieczeństwa Kolejowego (ABK). Teraz Urząd Transportu Kolejowego planuje aktualizację poradnika. Uwagi do II tomu można zgłaszać do końca kwietnia.
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